construcció del temple com a talamum ad celebrandas Christi et ecclesie nuptias. 

13 Sobre aquest text, uid. capítol 2, subcapítol 2.3, apartat 2.3.1. 
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theatrum (subst.) 

VARIANTS 

teatr- 

FORMES 

teatri 

ETIMOLOGIA 

gr. θέατρον (subst. neut.), ‘teatre’, ‘localitat al teatre’, ‘amfiteatre’; en sentit col·lectiu, 
designa ‘els espectadors’ o pot voler dir directament ‘espectacle’. D’altra banda, també 
es refereix al ‘lloc per a una assemblea’. Deriva del substantiu θέα, ‘vista’, ‘espectacle’, 
‘contemplació’, d’aquí el significat propi del terme θέατρον com a ‘lloc on es troben els 
espectadors’. Paral·lelament existeix el verb θεάοµαι, ‘contemplar’, amb els dos 
matisos possibles d’admiració i d’espectacle que és ofert.1 

FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. teatre; esp. teatro; fr. théâtre; it. teatro; oc. teatre; port. teatro; rom. teatru. 

SIGNIFICAT 

‘teatre’, ‘espectacle’; ‘espectacle infernal’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1120 DipCardona 146, p. 225; oblació; scriptor Bernardus presbiter: Ego Raimundus 

Bernardi iam diu in huius seculi penne usque ad crepitam etatem moratus uoragine, 

nunc uero depressus langore et pauens infernalis teatri penas, renunciare cuppiens 

huius seculi pompis. Dimitto me ipsum in uita et in morte domino Deo et ecclesie 

Sancti Uincentii Cardonensis. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 59, f. 302r: teatrum – spectaculorum cauea; teatrum – locus 
iocandi2 

1 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. θέα. 
2 Vid. etiam Riuipullensis 74, f. 33r (Llauró, Glosarios 3, p. 349): amphiteatrum – locus spectaculo ubi 
pugnabant gladiatores et inde ludum gladiatorium dictorium in eo iuuenes usu armorum diuerso motu 
condensant et modo contra se gladiis aut pugnis certantes modo contra bestias incedentes ubi non odio set 
premio inlectum subeunt ferale certamen et amphiteatrum dictum quod ex duobus teatris sit factum. 
Nam amphi rotundum est. Teatrum autem ex medio amphiteatro et semicirculi figuram habens (ex 
Laistner, Scholica, p. 429 et ISID. Etym. 18, 52, 1-2), et Riuipullensis 59, f. 297v: amphiteatrum – ex 
duobus theatris. 
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Fonts 

 Riu. 59, f. 302r ex GlossAnsil. p. 103,1049: caue[a] – theatri uel spectaculi; Gloss. IV 183, 45: 
theatra – expectacula; Isid. Etym. 15, 2, 34; 18, 42, 1: Theatrum autem ab spectaculo nominatum, 
ἀπὸ τῆς θεωρίας, quod in eo populus stans desuper atque spectans ludos scenicos 
contemplaretur 

COMENTARI 

El terme theatrum fou assimilat plenament per la llengua llatina, i manté els mateixos